
SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR 

ESTABLECIMIENTO  DE  ORDEN  DE 
SUBROGACIÓN. 

Resolución Exenta RA N° 405/788/2018

RM  REGION  METROPOLITANA, 
17/12/2018

                                                                               
                                                                                  
VISTOS:
Lo dispuesto en la Ley N° 19.496, sobre Protección de los Derechos de los Consumidores; el 
DFL. Nº 29, de 2004, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley Nº 18.834, 
sobre Estatuto Administrativo; en la Ley N° 19.882, que Regula nueva política de personal a los 
funcionarios públicos, que indica; en el DFL N° 1/19.653 de 2000, del Ministerio Secretaria 
General de la Presidencia, que Fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 
18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; en el 
Decreto con Fuerza de Ley N° 8-18.834, de 1990, del Ministerio de Economía, Fomento y 
Reconstrucción, que adecua plantas y escalafones de la Dirección de Industria y Comercio, hoy 
Servicio Nacional del Consumidor; el Decreto con Fuerza de Ley N° 1, de 2012, del Ministerio de 
Economía, Fomento y Turismo, que fija requisitos para desempeñar cargos de planta de este 
Servicio; Decreto Exento N°90 de 2018, que nombra como Director Nacional del Servicio 
Nacional del Consumidor a don Lucas Del Villar Montt y la Resolución Nº 10, de 2017, de la 
Contraloría General de la República. 

CONSIDERANDO:
1.- Que mediante Resolución EX RA N°344, de fecha 14 de junio de 2018, del Servicio Nacional 
del Consumidor, establece el orden de subrogación para los cargos de Directores (as) 
Regionales, cuando el titular o suplente se encuentre imposibilitado de ejercerlo por ausencia 
temporal o impedimento transitorio.

2.- Que, doña Marlene Peralta Aguilera, segunda subrogante de la Dirección Regional de 
Tarapacá ha dejado de pertenecer a la Dirección Regional de Tarapacá, con fecha 26 de 
noviembre de 2018 y doña Carola Lema Clarke, segunda subrogante de la Dirección Regional de 
Los Lagos se encuentra haciendo uso de su licencia prenatal a contar del 21 de noviembre de 
2018, lo cual hace necesario la designación de dos nuevos/as 
funcionarios/as a contrata que reuniendo los requisitos necesarios para su desempeño, asuman 
con carácter directivo, la subrogancia en caso de ausencia o impedimento temporal de las 
citadas Direcciones Regionales. 

Lucas Ignacio Del Villar Montt,E=ldelvillar@sernac.cl https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 Página 1 / 8

1545067363575778

Myrta Elena Vergara Briones https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 03:51:00

1545072735878

17 DIC 2018



3.- Que, por lo anteriormente expuesto, resulta necesario modificar la Resolución Exenta RA 
N°344, de 2018, citada en el numeral 1 del considerando, en lo que respecta a la subrogancia de 
las Direcciones Regionales de Tarapacá y Los Lagos. 

4.- Que, como se indica en la Resolución Exenta N° 344/2018, el Servicio Nacional del 
Consumidor no cuenta con funcionarios titulares que reúnan los requisitos para ejercer la 
subrogancia de las citadas Direcciones Regionales, contando solo con funcionarios a contrata.

5.- Que, tal como lo señala la Contraloría General de la República, entre otros, en los dictámenes 
Nos 22.406, de 2000; 23.229, de 2004; 44.539, de 2009 y 58.379, de 2015, quienes sirven 
empleos a contrata, los cuales por su naturaleza son eminentemente transitorios y no se 
relacionan con la planta ni con la estructura orgánica del servicio, sólo pueden ejercer o subrogar 
un cargo de jefatura cuando una norma legal lo autorice expresamente. Agrega que, de no existir  
empleos titulares, de manera excepcional, procede que personal a contrata asuma la 
subrogancia de un cargo directivo, en armonía con los principios de eficiencia y eficacia con que 
deben actuar los órganos de la Administración del Estado, conforme al mandato contenido en el 
inciso segundo del artículo 3° de la Ley N° 18.575. 

6.- Que, en este contexto y por razones de buen servicio, resulta necesario designar dos nuevas 
funcionarias subrogantes que, reemplacen a las individualizadas en el numeral 2 del 
considerando.

7.- Las facultades que la ley otorga al Director Nacional. 

 

                                                                                      RESUELVO:

ESTABLÉCESE EL SIGUIENTE ORDEN DE SUBROGACIÓN de:

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 8°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE TARAPACA DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 1,  MARÍA MERCEDES PIZARRO JERIA,  RUN N° 12438586-5 a 
contar del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado  11° de la 
planta de PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 7°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE ANTOFAGASTA DEL SERNAC.

Lucas Ignacio Del Villar Montt,E=ldelvillar@sernac.cl https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 Página 2 / 8

1545067363575778

Myrta Elena Vergara Briones https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 03:51:00

1545072735878

17 DIC 2018

ghernandez
Rectángulo



 
Orden de subrogación N° 1, EDUARDO ENRIQUE VALENZUELA TAPIA,  RUN N° 10867360-5 
a contar del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 11° de la 
planta de PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 7°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE ANTOFAGASTA DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 2, EDUARDO ALEJANDRO OSORIO QUEZADA,  RUN N° 12836921-
K a contar del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 11° de la 
planta de PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 7°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE COQUIMBO DEL SERNAC.

 
Orden  de  subrogación  N° 1,  RODRIGO  ALEJANDRO SANTANDER MARTIN,   RUN  N°
12940244-K a contar del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 
10° de la planta de PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 7°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE COQUIMBO DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 2, CRISTINA DEL ROSARIO ARAYA RIVERA,  RUN N° 13017338-1 a 
contar del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado  11° de la 
planta de PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 8°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 

Lucas Ignacio Del Villar Montt,E=ldelvillar@sernac.cl https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 Página 3 / 8

1545067363575778

Myrta Elena Vergara Briones https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 03:51:00

1545072735878

17 DIC 2018

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo



CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE ATACAMA DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 1,  RODRIGO ALEXIS GONZÁLEZ PINTO,  RUN N° 16833465-6 a 
contar del  1 de febrero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 12° de la 
planta de PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 6º, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE VALPARAISO DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 1, KAREN PAOLA SANTOS MENDES,  RUN N° 14602901-9 a contar 
del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 11° de la planta de 
PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 7°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DEL MAULE DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 1,  EDUARDO ENRIQUE PÉREZ MOLINA,  RUN N° 6959778-5 a 
contar del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 8° de la planta 
de PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 6º, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DEL BIO BIO DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 1, MALVA ELIZABETH RIVAS NEIRA,  RUN N° 12528578-3 a contar 
del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 11° de la planta de 
PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Lucas Ignacio Del Villar Montt,E=ldelvillar@sernac.cl https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 Página 4 / 8

1545067363575778

Myrta Elena Vergara Briones https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 03:51:00

1545072735878

17 DIC 2018

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo



Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 6º, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DEL BIO BIO DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 2, PABLO CÉSAR CABRERA ARIAS,  RUN N° 14391442-9 a contar 
del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 11° de la planta de 
PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 6º, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE LA ARAUCANIA DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 1, JORGE OCTAVIO GIL LAGOS,  RUN N° 9427236-K a contar del  1
de enero de 2018, quien se desempeña como JEFE DE OFICINA grado  12° de la planta de 
DIRECTIVOS en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 6º, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE LA ARAUCANIA DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 2,  JACQUELINE IRENE VIDAL QUINTANA,  RUN N° 10941194-9 a 
contar del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado  11° de la 
planta de PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 6º, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE LOS LAGOS DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 1,  LUISA ALEJANDRA ISABELLA MIRANDA MONDACA,  RUN N°
9875731-7 a contar del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 
8° de la planta de PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Lucas Ignacio Del Villar Montt,E=ldelvillar@sernac.cl https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 Página 5 / 8

1545067363575778

Myrta Elena Vergara Briones https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 03:51:00

1545072735878

17 DIC 2018

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo



Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 8°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE AYSEN DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 1,  SERGIO HERNÁN TILLERÍA TILLERÍA,  RUN N° 6716305-2 a 
contar del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como JEFE DE SECCION grado 9° de la 
planta de DIRECTIVOS en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 8°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE AYSEN DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 2, DAMARY YAMILET RAIPILLÁN CHÁVEZ,  RUN N° 16975597-3 a 
contar del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado  12° de la 
planta de PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 8°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR,  DIRECCIÓN  REGIONAL DE  MAGALLANES  Y  ANTARTICA CHILENA DEL 
SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 1,  RODRIGO TOMÁS ELGUETA IMARAY,  RUN N° 10333970-7 a 
contar del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado  10° de la 
planta de PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 8°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR,  DIRECCIÓN  REGIONAL DE  MAGALLANES  Y  ANTARTICA CHILENA DEL 
SERNAC.

 

Lucas Ignacio Del Villar Montt,E=ldelvillar@sernac.cl https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 Página 6 / 8

1545067363575778

Myrta Elena Vergara Briones https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 03:51:00

1545072735878

17 DIC 2018

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo



Orden de subrogación N° 2, DENISSE CECILIA PÉREZ OGDEN,  RUN N° 15311431-5 a contar 
del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 11° de la planta de 
PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 7°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE LOS RIOS DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 1, MARÍA VERÓNICA GONZÁLEZ ORTEGA,  RUN N° 8360350-K a 
contar del  1 de abril de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 8° de la planta 
de PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 8°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 1, YASNA SUN-LYN ZEPEDA LAY,  RUN N° 14486014-4 a contar del 
1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado  11° de la planta de 
PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 8°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 2, DANIELA ALEJANDRA VALLEJOS VALLEJOS,  RUN N° 16226594-
6 a contar del  1 de enero de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 11° de la 
planta de PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 8°, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE TARAPACA DEL SERNAC.

Lucas Ignacio Del Villar Montt,E=ldelvillar@sernac.cl https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 Página 7 / 8

1545067363575778

Myrta Elena Vergara Briones https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 03:51:00

1545072735878

17 DIC 2018

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo



 
Orden de subrogación N° 2, DIBE ISABEL DÍAZ POLANCO,  RUN N° 12073568-3 a contar del 
26 de noviembre de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 11° de la planta de 
PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

Cargo de DIRECTOR REGIONAL, grado 6º, nivel II de  ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 
horas semanales, para desempeñar funciones de  DIRECTOR REGIONAL SUBROGANTE EN 
CASO  DE  AUSENCIA  O  IMPEDIMENTO  DEL  TITULAR, de  SERVICIO  NACIONAL  DEL 
CONSUMIDOR, DIRECCIÓN REGIONAL DE LOS LAGOS DEL SERNAC.

 
Orden de subrogación N° 2, BLAS EUGENIO GONZÁLEZ FEHRMANN,  RUN N° 15639704-0 a 
contar del  1 de diciembre de 2018, quien se desempeña como PROFESIONAL grado 12° de la 
planta de PROFESIONALES en SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE

Lucas Ignacio Del Villar Montt,E=ldelvillar@sernac.cl https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 Página 8 / 8

1545067363575778

Myrta Elena Vergara Briones https://siaper.contraloria.cl 17/12/2018 03:51:00

1545072735878

17 DIC 2018

ghernandez
Rectángulo

ghernandez
Rectángulo


